
                                                                                                                                                                                        

 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ  
 

Короткое 
 

26 декабря 2024 г.                                                                                        № 101 

 

 

 

О бюджете Коротковского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской 

области на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов 

 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 4 Устава Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район», земское собрание 

Коротковского сельского поселения р е ш и л о: 

          Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Коротковского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» (далее 

бюджет поселения) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:  

 - общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год – 7497,8 тыс. 

рублей, на 2026 год – 3430,8 тыс. рублей, на 2027 год – 3498,0 тыс. рублей; 

          - общий объем расходов на 2025 год – 7497,8 тыс. рублей, на 2026 год -  

3430,8 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 81,2 

рублей, на 2027 год – 3498,0 тыс. рублей в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 165,4 рублей. 

         - верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 

года в сумме 0,0 т.руб., верхний предел муниципального внутреннего долга на 

1 января 2027 года и на 1 января 2028 года в сумме 0,0 т.руб., в том числе 



 2 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям соответственно в сумме 

0,0 т.руб.; 

- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год в 

сумме 0,0 т.руб., прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 

2026 и 2027 годы в сумме 0,0 т.руб.; 

 - общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,0 т.руб., на 2026 и 

2027 годы соответственно в сумме 0,0 т.руб. 

Статья 2. Установить, что доходы бюджета Коротковского поселения, 

поступающие в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 годов, формируются 

в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также по 

дополнительным (дифференцированным) нормативам отчислений федеральных 

налогов, сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми 

режимами, установленными решением муниципального района, и отдельных 

неналоговых доходов. 

Статья 3. Учесть в бюджете поселения на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов поступления доходов по основным источникам в объеме 

согласно приложению №1 к настоящему решению. 

Статья 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему решению. 

 Статья 5. Утвердить перечень получателей средств бюджета поселения 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

Муниципальные программы Коротковского сельского поселения 

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее трех 

месяцев со дня вступления настоящего решения в силу.  

Статья 6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению № 4 к настоящему решению 

Изменение показателей ведомственной структуры расходов, местного 

бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных 

бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру 

расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и 

(или) видам расходов бюджета. 

Статья 7. Утвердить в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации, направляемые на финансирования расходов, связанных с передачей 

осуществления части полномочий администрации сельского поселения на 

районный уровень, в размерах согласно приложению №5, №6 к настоящему 

решению. 

Передача полномочий осуществляется на основании соглашений, в том 

числе и в случае решения вопросов межмуниципального характера. 



 3 

Статья 8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению №7 к настоящему решению. 

Статья 9. Установить, что заключение и оплата администрацией 

сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах утвержденных 

им лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных 

обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, принятые 

бюджетными учреждениями сельского поселения и администрацией сельского 

поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не 

подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

Статья 10. Администрация сельского поселения не вправе принимать в 

2025 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений. 

Статья 11. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения 

осуществляется администрацией сельского поселения с использованием 

лицевых счетов бюджетных средств, открытых в Управлении Федерального 

казначейства по Белгородской области. 

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского 

поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по 

Белгородской области. 

Статья 12. Нормативные и иные правовые акты администрации 

сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств 

местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, а также 

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при 

наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 

сельского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 

бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее 

решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете сельского поселения, 

такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

Статья 13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

Статья 14. Опубликовать настоящее решение в порядке, 

предусмотренном Уставом Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Коротковского сельского поселения (https://korotkovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.) в сетевом издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru). 

https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 4 

Статья 15. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Коротковского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» по вопросам социально-

экономического развития, бюджету, делам ветеранов и молодежи. 

 

 

 

Глава Коротковского 

сельского поселения                                                                 Г.П.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

                          

                                                                                                            

                                                                 

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

                                                                                                         Приложение №1  

                   к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

                           от 26 декабря 2024 года № 101   

 

                  

Поступления доходов в бюджет поселения в 2025 году  

и плановый период 2026 и 2027 годов  

 

                                                                                                         

Код  бюджетной 

классификации 

Наименование доходов 

Сумма 

2025 

(тыс. 

рублей) 

 

Сумма 

2026 

(тыс. 

рублей) 

 

Сумма 

2027 

(тыс. 

рублей) 

 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

1011 1035 1059 

18210102000010000110 Налог на доходы физических 

лиц  

64 69 74 

18210606033100000110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

408 416 424 

18210606043100000110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

474 483 490 

18210601030100000110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

64 66 69 

90910804020011000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

1 1 2 



 6 

 

   

 

 

 

 

 

 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

90920235118100000150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

160,4 175,5 181,8 

86120216001100000150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 

6148,9 2212,9 2249,9 

90920230024100000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14,3 7,2 7,1 

90620204014100000150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

163,2 0,2 0,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 7497,80 3430,80 3498,00 



 7 

Приложение №2 

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

от 26 декабря 2024 года № 101                                                                        

                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                  

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

расходов (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета  

 

Рз ПР ЦСР ВР 
Наименование 

показателя 

 

2025 г. 

(тыс. 

рублей) 

 

2026 г. 

(тыс. 

рублей) 

 

   2027 г. 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

01 00   
Общегосударственные вопросы 3571,10 2495,90 2472,70 

01 04   
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

3531,10 2494,10 2470,90 

01 04 017 00 

00000 

 
Подпрограмма «Реализация 

муниципальной функции 

администрации Коротковского 

сельского поселения муниципальной 

программы «Социально-экономическое 

развитие Коротковского сельского 

поселения» 

3531,10 2494,10 2470,90 

01 04 017 01 

00190 

 Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

(центральный аппарат) в рамках 

программных расходов 

2177,0 1462,80 1399,60 

01 04 017 01 

00190 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1552,0 1376,0 1399,60 

01 04 017 01 

00190 

120 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

1552,0 1376,0 1399,60 

01 04 017 01 

00190 

121 Фонд оплаты труда муниципальных 

органов 

1191 1057,0 1100,0 



 8 

01 04 017 01 

00190 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам муниципальных органов 

361,0 319,0 299,60 

01 04 017 01 

00190 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

513,0 0 0 

01 04 017 01 

00190 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

513,0 0 0 

01 04 017 01 

00190 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

513,0 0 0 

01 04 017 01 

00190 

247 Закупка энергетических ресурсов 100,0 86,8 0 

01 04 017 01 

00190 

800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 12,0 0 

01 04 017 01 

00190 
852 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

11,0 0 0 

01 04 017 01 

00190 

853 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1,0 0 0 

01 04 017 01 

00310 

 Расходы на выплаты по оплате труда 

главы администрации сельского 

поселения в рамках программных 

расходов 

1351,0 1030,0 1070,0 

01 04 017 01 

00310 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1351,0 1030,0 1070,0 

01 04 017 01 

00310 

120 Расходы на выплаты персоналу  

муниципальных органов 

1351,0 1030,0 1070,0 

01 04 017 01 

00310 

121 Фонд оплаты труда муниципальных 

органов 

1038,516 791,0 822,0 

01 04 017 01 

00310 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам  муниципальных органов 

312,484 239,0 248,0 

01 04 017 01 

80190 

 Средства, переданные на 

обеспечение функций органов власти 

муниципального образования 

1,3 1,3 1,3 

01 04 017 01 

80190 

540 Межбюджетные трансферты, на 

осуществление полномочий в части 

определения поставщиков, 

подрядчиков, исполнителей 

0,3 0,3 0,3 

01 04 017 01 

80190 

540 Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий организации ритуальных 

услуг 

1,0 1,0 1,0 



 9 

01 06   Обеспечение деятельности 

финансовых  органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

1,8 1,8 1,8 

01 06 017 01 

80190 

540 Межбюджетные трансферты в части 

передачи полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля 

1,8 1,8 1,8 

01 11   Резервный фонд 40,0 0 0 

01 11 999 00        

20560 

 Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов 

40,0 0 0 

01 11 999 00 

20560 

800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 0 0 

01 11 999 00 

20560 

870 Резервные средства 40,0 0 0 

02 00   Национальная оборона 160,40 175,50 181,80 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

160,40 175,50 181,80 

02 03 999 00 

51180 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

160,40 175,50 181,80 

02 03 999 00 

51180 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

160,40 175,50 181,80 

02 03 999 00 

51180 

120 Расходы на выплату персоналу 

учреждений 

160,40 175,50 181,80 

02 03 999 00 

51180 

121 Фонд оплаты труда  муниципальных 

органов 

123,20 134,80 139,63 

02 03 999 00 

51180 

129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам муниципальных органов 

37,20 40,70 42,17 

04 05   Сельское хозяйство и 

рыболовство 
14,3 7,2 7,1 

04 05 013 02 

73880 

 Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Коротковского сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономического развития 

Коротковского сельского поселения» 

14,3 7,2 7,1 



 10 

04 05 013 02 

73880 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
14,3 7,2 7,1 

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

163,0 0 0 

04 09 015 00 

00000 

 Подпрограмма «Содержание дорожно-

уличной сети на территории 

Коротковского сельского поселения 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

163,0 0 0 

04 09 015 01 

83460 

 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений в границах 

поселения в рамках благоустройства в 

рамках подпрограммы «Содержание 

дорожно-уличной сети на территории 

Коротковсого сельского поселения 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

163,0 0 0 

04 09 015 01 

83460 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

163,0 0 0 

04 09 015 01 

83460 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

163,0 0 0 

04 09 015 01 

83460 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

163,0 0 0 

05    Жилищно-коммунальное хозяйство 3539,0 671,0 671,0 

05 03   Благоустройство 3539,0 671,0 671,0 

05 03 013 00 

00000 

 Подпрограмма «Благоустройство 

территории  Коротковского  сельского 

поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие  

Коротковского  сельского поселения» 

3301,0 433,0 433,0 

05 03 013 03 

81340 

 Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

(средства местного бюджета) в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории  Коротковского  сельского 

поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие  

Коротковского  сельского поселения» 

424,0 433,0 433,0 

05 03 013 03 

81340 

500 Межбюджетные трансферты 424,0 433,0 433,0 

05 03 013 03 

81340 

540 Иные межбюджетные трансферты 424,0 433,0 433,0 

05 03 013 01 

64460 

 Озеленение в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории  

Коротковского  поселения 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие  

1131,0 0 0 



 11 

Коротковского  сельского поселения» 

05 03 013 01 

64460 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

1131,0 0 0 

05 03 013 01 

64460 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

1131,0 0 0 

05 03 013 01 

64460 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

1131,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории  Коротковского  сельского 

поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие  

Коротковского  сельского поселения» 

1746,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

1741,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

1741,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

1741,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

5,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

5,0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

800 Иные бюджетные ассигнования 0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0 0 0 

05 03 013 02 

65460 

853 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

0 0 0 

05 03 02100 

00000 

 Муниципальная программа 

Коротковского поселения 

Корочанского района «Использование 

и охрана земель поселения» 

подпрограмма «Использование и 

охрана земель поселения» 

238,0 238,0 238,0 

05 03 021 02 

29990 

 Основное мероприятие «Расчистка 

родников на территории сельского 

поселения и их благоустройство» 

124,0 124,0 124,0 

05 03 021 02 

29990 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

124,0 124,0 124,0 

05 03 021 02 

29990 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

124,0 124,0 124,0 

05 03 021 02 

29990 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

124,0 124,0 124,0 



 12 

05 03 021 03 

29990 

 Основное мероприятие «Проведение 

благоустройства населенных пунктов» 

8,0 8,0 8,0 

05 03 021 03 

29990 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

8,0 8,0 8,0 

05 03 021 03 

29990 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

8,0 8,0 8,0 

05 03 021 03 

29990 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

8,0 8,0 8,0 

05 03 021 04 

29990 

 Основное мероприятие «Расчистка 

родников на территории сельского 

поселения и их благоустройство» 

100,0 100,0 100,0 

05 03 021 04 

29990 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

100,0 100,0 100,0 

05 03 021 04 

29990 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

100,0 100,0 100,0 

05 03 021 04 

29990 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

100,0 100,0 100,0 

05 03 021 05 

29990 

 Основное мероприятие 

«Осуществление выкоса опасных 

(карантинных) сорных растений на 

территории поселения» 

1,0 1,0 1,0 

05 03 021 05 

29990 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

1,0 1,0 1,0 

05 03 021 05 

29990 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

1,0 1,0 1,0 

05 03 021 05 

29990 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

1,0 1,0 1,0 

05 03 021 06 

29990 

 Основное мероприятие  «Выявление и 

оформление брошенных земельных 

участков с полуразрушенными 

зданиями в качестве бесхозяйных 

объектов с последующей передачей их 

физическим и юридическими лицам в 

собственность"» 

5,0 5,0 5,0 

05 03 021 06 

29990 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

5,0 5,0 5,0 

05 03 021 06 

29990 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

5,0 5,0 5,0 

05 03 021 06 

29990 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

5,0 5,0 5,0 

08 01   Культура 50,0 0,0 0,0 

08 01 011 00 

00000 

 Подпрограмма «Культура и 

библиотечная деятельность на 

территории  Коротковского  сельского 

поселения муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие  

Коротковского  сельского поселения» 

50,0 0,0 0,0 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 01 011 03 

00590 

 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках подпрограммы 

«Культура и библиотечная 

деятельность на территории 

Коротковского сельского поселения 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Коротковского сельского поселения» 

50,0 0,0 0,0 

08 01 011 03 

00590 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

50,0 0,0 0,0 

08 01 011 03 

00590 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

50,0 0,0 0,0 

08 01 011 03 

00590 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

50,0 0,0 0,0 

08 01 011 03 

00590 

249 Прочие материальные запасы 

однократного применения 

50,0 0,0 0,0 

Всего расходов по бюджету 7497,80 3349,60 3332,60 



 14 

                                                                                                  Приложение № 3 

                   к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения 

                                                                                   от 26 декабря 2024 года №101  
 

Перечень получателей средств бюджета  

Коротковского сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. 

 

Код 

получателя 
Наименование бюджетополучателей 

909 Администрация Коротковского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 Приложение №4                   

к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения                           

                                                                                   от 26 декабря 2024 года № 101 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Коротковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов  
Коды функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 

Наименование 

показателя 
2025 2026 2027 

Мини

стерст

во, 

ведом

ство 

разд

ел 

по

др

азд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

909 

        Администрация 

Коротковского 

сельского поселения 

7497,80 3349,60 3332,60 

909 01 04 0170100190 121 
Фонд оплаты труда 

муниципальных органов  
1191,0 1057,0 1100,0 

909 01 04 0170100190 129 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

муниципальных органов 

361,0 319,00 299,60 

909 01 04 0170100190 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

513,0 0 0 

909 01 04 0170100190 247 
Закупка энергетических 

ресурсов 
100,0 86,8 0 

909 01 04 0170100190 853 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

1,0 0 0 

909 01 04 0170100190 852 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
11,0 0 0 

909 01 04 0170100310 121 
Фонд оплаты труда 

муниципальных органов  
1038,516 791,00 822,00 

909 01 04 0170100310 129 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

312,484 239,0 248,00 



 16 

муниципальных органов 

909 01 04 0170180190 540 
Межбюджетные 

трансферты 
1,3 1,3 1,3 

909 01 06 0170180190 540 
Межбюджетные 

трансферты 
1,8 1,8 1,8 

909 01 11 9990020560 870 Резервные средства 40,0 0 0 

909 02 03 9990051180 121 
Фонд оплаты труда 

учреждений 
123,20 134,80 139,63 

909 02 03 9990051180 129 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений. 

37,20 40,70 42,170 

909 04 05 0130273880 244 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
14,3 7,20 7,10 

909 04 09 0150183460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

163,0 0 0 

909 05 03 0130381340 540 
Межбюджетные 

трансферты 
424,0 433,0 433,0 

909 05 03 0130164460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

1131,0 0       0 

909 05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

1741,0 0 0 

909 05 03 0130265460 852 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
5,0 0 0 

909 05 03 0130265460 853 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
0 0 0 

909 05 03 0210229990 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

124,0 124,0 124,0 

909 05 03 0210329990 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

8,0 8,0 8,0 

909 05 03 0210429990 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

100,0 100,0 100,0 



 17 

909 05 03 0210529990 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

1,0 1,0 1,0 

909 05 03 0210629990 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

5,0 5,0 5,0 

909 08 01 
01103 

00590 
249 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

50,0 0 0 

Всего расходов по бюджету 7479,80 3349,60 3332,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

                                                                                                                                 Приложение № 5 

                                                                                к решению земского собрания 

                                                                       Коротковского сельского поселения                      

                                                                                   от 26 декабря 2024 года № 101 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации по Коротковскому сельскому поселению  на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 
                                                                       

                                                                                                                                                                               

Наименование принимаемого полномочия 

2025 год 

тыс. 

рублей                           

2026 год 

тыс. 

рублей                           

2027 год 

тыс. 

рублей                           

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

160,4 175,5 181,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

14,3 7,2 7,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  (на  содержание  улично-дорожной  сети) 

163 0 0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по принятию на учёт граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях ) 

0,2 0,2 0,2 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6148,9 2212,9 2249,9 

Всего 6486,8 2395,8 2439,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

                                                                                                                               Приложение №6 

                                                                             к решению земского собрания 

                                                                   Коротковского сельского поселения                

                                                                           от 26 декабря 2024 года № 101 

 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  

поселения бюджетам других уровней на финансирование расходов, 

связанных с передачей полномочий  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов                                                                                                  
                                                                                                                                                             

Наименование передаваемого полномочия 

2025 год 

тыс. 

рублей                                                           

2026 год 

тыс. 

рублей                                                           

2027 год 

тыс. 

рублей                                                           

Межбюджетные трансферты  районному бюджету по 

организации наружного освещения населенных пунктов 

Коротковского сельского поселения (средства местного 

бюджета) в соответствии с соглашением. 

424 433 433 

 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

в части  определения поставщиков, подрядчиков, 

исполнителей 0,3 0,3 0,3 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 

осуществление полномочий организации ритуальных услуг 1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего и 

внутреннего муниципального финансового контроля 1,8 1,8 1,8 

Всего 427,1 436,1 436,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

                                                                                                   Приложение №7                   

                                                                                 к решению земского собрания 

                                                                      Коротковского сельского поселения                           

                                                                                  от 26 декабря 2024 года № 101 

                      

                                                       

Источники внутреннего финансирования дефицита 

 бюджета Коротковского сельского поселения на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов. 

                                                                                                                   

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

РФ 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

внутреннего 

финансирования 

 

2025г. 

(тыс. руб.) 

 

 

2026г. 
(тыс. руб.) 

 

 

2027г. 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1. 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджета поселения 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджета 

поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 

 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджета 

поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 

 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 

 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 

 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджета поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 

 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 



 21 

 
 

 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 

 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета  

поселения 

7497,80 3430,80 3498,00 

 Всего средств, 

направленных 

на 

финансирование 

дефицита 

бюджета 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 


